
                      

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO SUPERIORE “EUCLIDE” 

Contrada Monoscalco – 89035 BOVA MARINA   Segreteria 0965-499401  fax 0965-499400   C.F. 92002670807  

Indirizzo E-mail rcis01600e@istruzione.it  - posta certifica rcis01600e@pec.istruzione.it 

_Sezioni: Liceo Scientifico- I.T. Geometri – - Informatica e Telecomunicazione-IPSSAR Condofuri Corsi Diurno e Serale 

 

Prot.n. 2410                                                                            Bova Marina, 18/03/2024    

   

     Ai Docenti 

Al DSGA 

Al Personale ATA  

Sito Web 

Albo 

 

Oggetto: Nomina Commissione Elettorale per le Elezioni del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione (CSPI) del 7 Maggio 2024.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”; 

 VISTO il D.Lgs. 30 giugno 1999, n. 233, recante “Riforma degli organi collegiali territoriali 

della scuola, a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in particolare, 

l'articolo 2, comma 9, e l'articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e la sua durata in carica; 

 VISTA l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 

designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”; 

 VISTO l’art. 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa per il 07 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle 

ore 17:00 le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

DECRETA 

La costituzione della Commissione Elettorale d’Istituto ai sensi dell’art. 16 dell’O.M. 

234/2023: 

 COMPONENTE  PERSONALE INDIVIDUATO 

DIRIGENTE SCOLASTICA (meMbro di diritto) MINNITI DOMENICA 

DOCENTE FIUMANO’ MARIA GRAZIA 

DOCENTE MODAFARI DONATELLA 

ATA NICOLETTA GIOVANNI  

ATA TUSCANO  GIOVANNA 

 

mailto:rcis01600e@istruzione.it
mailto:rcis01600e@pec.istruzione.it


La Commissione Elettorale d’Istituto procede, ai sensi dell’art. 20 dell’O.M. 234/2023, a 

seguenti adempimenti: 

 a) scelta del proprio Presidente, all’atto dell’insediamento; 

 b) acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente 

elettiva, fornito dal dirigente scolastico; 

 c) formazione degli elenchi degli elettori;  

d) esame di eventuali ricorsi e reclami contro l’erronea compilazione degli elenchi; 

 e) affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio;  

f) definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori;  

g) rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di 

elettorato attivo e passivo per la componente a cui la lista si riferisce;  

h) acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle 

istituzioni scolastiche; 

 i) nomina dei presidenti di seggio;  

j) organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio;  

k) raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati elettorali in 

relazione alla singola istituzione scolastica; 

 l) redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati; 

 m) comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite posta elettronica 

certificata; 

 n) deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale 

elettorale presso la segreteria dell'istituzione scolastica per la debita conservazione. 

La commissione elettorale di Istituto si insedierà in data 19/03/2024, alle ore 14.15 presso 

l’Ufficio di Presidenza per i primi adempimenti e di questa operazione verrà redatto 

apposito verbale. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Domenica Minniti 
(firma omessa ai sensi art. 3 c. 2 D.Lgs 39/93) 

 

 


